Протокол № 5

заседание Правления СНТ «Дружное-3»

  от «20» июля 2019года

РОССИЯ, 188664, Ленинградская область, Всеволожский район,

Лесколовское сельское поселение, массив Лехтуси.

Число членов правления -  5

Присутствовало                -  5

Кворум есть, заседание легитимно.

Присутствующие члены правления:

1. Мальцева Валентина Николаевна

2. Тихомиров Сергей Владимирович

3. Фридман Михаил Анатольевич

4. Лапко Нина Викторовна

5. Круус Людмила Петровна

Повестка дня:

1. О результатах проведения очередного Общего собрания членов СНТ

«Дружное-3» в очной форме 20.07.2019г.

2. О созыве Общего собрания членов СНТ «Дружное-3».

3. Подготовка бюллетеней для голосования.

1. По первому пункту повестки дня выступила Председатель СНТ «Дружное-3»

Мальцева В.Н. с информацией, что на собрание пришло 78 членов СНТ

«Дружное-3». Установлено, что количество явившихся членов СНТ «Дружное-

3» составило менее 50 % от общего количества членов СНТ «Дружное-3».

Кворум для проведения Общего собрания членов СНТ «Дружное-3» в очной

форме отсутствовал.

Сведения о лицах, пришедших для участия в Общем собрании членов СНТ

«Дружное-3», содержатся в листах регистрации участников очередного Общего

собрания СНТ «Дружное-3».

Решили:

1.Признать Общее собрание членов СНТ «Дружное-3», которое созывалось в

очной форме  20 июля 2019 года не состоявшимся.

Результаты голосования: «За» - 5, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

2. По второму вопросу повестки дня выступила Председатель СНТ «Дружное-

3» Мальцева В.Н. с предложением созвать Общее собрание членов СНТ

«Дружное-3» в очно-заочной форме и провести в следующие сроки:

Заочную часть Общего собрания СНТ «Дружное-3» провести с 4 августа по 5

сентября 2019 года; Очную часть Общего собрания СНТ «Дружное-3» провести

7 сентября 2019 года, начало в 12ч. 00мин., в помещении Правления СНТ

«Дружное-3».

Решили:

1).Созвать Общее собрание членов СНТ «Дружное-3» в очно-заочной форме и

провести в следующие сроки: Заочную часть Общего собрания СНТ «Дружное-

3» провести с 4 августа по 5 сентября 2019 года; Очную часть Общего собрания

СНТ «Дружное-3» провести 7 сентября 2019 года, начало в 12ч. 00мин. Место

проведения Общего собрания: Помещение Правления СНТ «Дружное-3».

Результаты голосования: «За» - 5, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

2).Установить следующий график выдачи и приема бюллетеней для

голосования в помещении Правления СНТ «Дружное-3»:

с 04.08.2019г. по 05.09.2019г.

Каждый четверг
с 11часов до 14 часов

Каждое воскресенье

Результаты голосования: «За» - 5, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

3). Утвердить следующую повестку дня Общего собрания членов СНТ

«Дружное-3»:

1. Прием в члены Товарищества по спискам правления.

2.Утверждение реестра членов СНТ «Дружное-3» и не членов СНТ «Дружное-

3» на 20.07.2019г.

3. Утверждение отчѐта председателя СНТ «Дружное-3» за 2018г.

4. Утверждение отчѐта ревизионной комиссии СНТ «Дружное-3» за 2018 год.

5. Избрание решения о форме голосования по вопросам об избрании органов

управления в СНТ «Дружное-3».

6. Выборы членов Правления СНТ «Дружное-3».

7. Выборы председателя СНТ «Дружное-3».

8. Выборы членов ревизионной комиссии СНТ «Дружное-3».

9. Утверждение приходно – расходной сметы СНТ «Дружное-3» на 2020 год.

10. Утверждение списка должников СНТ «Дружное-3» и суммы долга на 31.12.

2018г.

Результаты голосования: «За» - 5, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

3.По третьему вопросу повестки дня выступила Председатель СНТ «Дружное-

3» Мальцева В.Н. с предложением внести в бюллетень для голосования

следующие вопросы по повестке дня:

- Избрать счетную комиссию Общего собрания членов СНТ «Дружное-3» в

составе:

Фридман М.А. (уч. 311), Лапко Н.В. (уч. 815), Сивенко Е.В. (уч. 57);

- Принять  в состав членов СНТ «Дружное-3» 13  кандидатов, указанных в

списке правления:

уч.21 Самсоненко С.Ю.; уч.73 Сигин В.А.; уч.99 Травников Ю.В.; уч.192

Марков П.А.; уч.274 Петренко М.К.; уч.470 Растатурина Н.О.; уч.612 Кузнецов

И.Н.; уч.636 Смирнов Г.И. ; уч.640 Веселова В.А.; уч743 Аренкин С.А.; уч.794

Миранец А.П.; уч.804 Котов К.В.; уч.833 Киселѐв А.А.

- Утвердить реестр членов СНТ «Дружное-3» на 20.07.2019 год.

- Утвердить реестр лиц, ведущих садоводство без участия в СНТ «Дружное-3»

на 20.07.2019 год.

- Утвердить отчѐт председателя СНТ «Дружное-3» за 2018год.

- Утвердить  отчѐт ревизионной комиссии СНТ «Дружное-3» за 2018 год.

- Принять в качестве формы голосования по вопросу избрания председателя

правления, и членов ревизионной комиссии  открытую форму голосования.

- Определить количественный состав Правления СНТ «Дружное-3»  в

количестве  5 человек (включая председателя, избираемого отдельно).

- Избрать Правление СНТ «Дружное-3» в составе: Фридман М.А.(уч.311),

Лапко Н.В. (уч.815), Тихомиров С.В. ( уч.115), Круус Л.П. (уч. 853 ).

- Избрать председателем СНТ «Дружное-3»  Мальцеву В.Н. (уч.67), с

включением еѐ в состав членов правления СНТ «Дружное-3» .

- Избрать ревизионную комиссию СНТ «Дружное-3» в составе: Ткачевой С. Г.

(уч.176), Иванова Д.А. ( уч.171),  Потапова  С.С.( уч.486).

- Установить фиксированный размер членского взноса на 2020 год в размере

12500 рублей с каждого участка.

- Установить размер членского взноса на 2020 год в размере 17 руб./кв.м.

- Утвердить приходно-расходную смету на 2020 календарный год.

- Утвердить финансово-экономическое обоснование размера членских взносов

на 2020 календарный год.

- Утвердить целевой взнос на строительство скважины в размере 2500 рублей с

каждого участка.

- Утвердить список  должников  и сумму  долга на 31.12.2018г указанных в

списке правления.

Решили:

Внести в бюллетень для голосования следующие вопросы по повестке дня:

- Избрать счетную комиссию Общего собрания членов СНТ «Дружное-3» в

составе:

Фридмана М.А. (уч. 311), Лапко Н.В. (уч.815) Сивенко Е.В. (уч. 57);

- Принять  в состав членов СНТ «Дружное-3» 13  кандидатов, указанных в

списке правления:

уч.21 Самсоненко С.Ю.; уч.73 Сигин В.А.; уч.99 Травников Ю.В.; уч.192

Марков П.А.; уч.274 Петренко М.К.; уч.470 Растатурина Н.О.;  уч.612 Кузнецов

И.Н.;  уч.636 Смирнов Г.И. ; уч.640 Веселова В.А.;  уч743 Аренкин  С.А.; уч.794

Миранец А.П.; уч.804 Котов К.В.; уч.833 Киселѐв А.А.

- Утвердить реестр членов СНТ «Дружное-3» на 20.07.2019 год.

- Утвердить реестр лиц, ведущих садоводство без участия в СНТ «Дружное-3

»на 20.07.2019 год.

- Утвердить отчѐт председателя СНТ «Дружное-3» за 2018год.

- Утвердить  отчѐт ревизионной комиссии СНТ «Дружное-3» за 2018 год.

- Принять в качестве формы голосования по вопросу избрания председателя

правления, и членов ревизионной комиссии открытую форму голосования.

- Определить количественный состав Правления СНТ «Дружное-3» в

количестве 5 человек (включая председателя, избираемого отдельно).

- Избрать Правление СНТ «Дружное-3» в составе: Фридмана М.А.( уч.311) ,

Лапко Н.В. (уч.815), Тихомирова С.В. ( уч.115), Круус Л.П. (уч. 853).

- Избрать председателем СНТ «Дружное-3»  Мальцеву В.Н. (уч.67), с

включением еѐ в состав членов правления СНТ «Дружное-3» .

- Избрать ревизионную комиссию СНТ «Дружное-3» в составе Ткачевой С. Г.

( уч.176), Иванова Д.А. (уч.171), Потапова С.С.( уч.486).

- Установить фиксированный размер членского взноса на 2020 год в размере

12500 рублей с каждого участка.

- Установить размер членского взноса на 2020 год в размере 17 руб./кв.м.

- Утвердить приходно-расходную смету на 2020 календарный год.

- Утвердить финансово-экономическое обоснование размера членских взносов

на 2020 календарный год.

- Утвердить целевой взнос на строительство скважины в размере 2500 рублей с

каждого участка.

- Утвердить список должников и сумму долга на 31.12.2018г, указанных в

списке правления.

Результаты голосования: «За» - 5, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

Члены правления:

 Фридман Михаил Анатольевич ___________________________________

 Круус Людмила  Петровна       ___________________________________

 Лапко  Нина Викторовна            ___________________________________

 Тихомиров Сергей Владимирович _________________________________

Зам. Председателя правления                           Подпись

Председатель СНТ «Дружное-3»                                                    Мальцева В.Н.

  М.П.